Gobierno para Todos

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N129-2014
] (D.A.S.G. 72/14)
SUMINISTRO DE VEHICULOS PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas
del dia 09 de octubre del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidn de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray .
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracidon de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion
PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracidon Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ,
“en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de /\ :
Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en L/
representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado
especial; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta -
Electronica Inversa No. EA-919002997-N129-2014 (D.A.S.G. 72/14) suministro de
vehiculos para diversas Dependencias de Gobierno, de conformidad con lo establecido en
las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidon de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada en la
& presente acta, los proveedores podran ptesentar las dudas gue tengan respecto a las
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Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se
les dara respuesta a las mismas.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor. 354: (10/9/2014 12:03:38 PM) buenos dias: con referencia a la partida #10
para 10 camionetas f150 cabina y media,solictamos atentamente una ampliacion de
plazo de 25 dias mas por motivos de disponibilidad de planta armadora

Proveedor_ 354: (10/9/2014 12:05:17 PM) Misma partida,solicitamos que el plazo de
-entrega empiece a correr,no al firmar contrato como viene en las bases sino que
empiece a partir de la recepcion de la orden de compra de parte de ustedes .
Proveedor_ 354: (10/9/2014 12:06:43 PM) Misma partida, se podran pintar a cofre y
puertas cerradas ya que solicitan color azul cobalto y abra que pintarlas.

Proveedor_ 354: (10/9/2014 12:07:26 PM)

Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:16:57 PM) Partida No.-1.-solicitan modelo 2014,se podra
surtir al mismo precio modelo 2015? y cualquier color ?

Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:17:50 PM) Partida No.-4.-solicitan modelo 2014,se podra -
surtir m oelo 2015 mismo preciop?

Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:19:11 PM) Partisa No.-5,solicitan modelo 2014,se podran
surtir modelo 2015 ? mismo precio

Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:22:20 PM) Partida No.-9.-solicitan colores plata y gris
oxford,se podran surtir de colores que haya existencias en planta?

Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:29:35 PM) Para las partoidas 1,4,5,7 y 9,solicitamos que
el plazo de entrega de 30 dias comienze a partir de recibir ordenes de compra y no a la
fecha del contrato y ampliar este 25 dias mas al plazo original de bases.. C
Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:21:10 PM) respecto a la partida 1 solcitan modelo 2014, el \
cual se encuentra agotado ése podra surtir en modelo 20157

Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:22:11 PM) respecto a la partida 4 solcitan modelo 2014 el
“cual- se encuentra agotado ¢podremos surtir en modelo 20157

Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:29:30 PM) respecto a la partida 5 solicitan modelo 2014
¢éen caso de no poder surtir este modelo se podra surtir en modelo 20157

Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:30:40 PM) respecto a la partida 5 ése podra ampliar el
tiempo de entrega a 45 dias esto debido a la escases de producto en planta ?

Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:31:38 PM) respecto a la partida 9 solicitan colores plata
brillante y gris oxford, ése podra surtir colores de acuerdo a la existencia de producto en
planta? )
Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:32:25 PM) respecto a la partida 7 ¢ se podria ampliar el
tiempo de entrega a 45 dias debido a escases de producto en planta?

Proveedor_ 45: (10/10/2014 9:17:02 AM) Favor de aceptar nuestra propuesta, que el
pago sea de inmediato posterior contra enttega fisica de lo; vehiculos, ya que aun se
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nos debe 2 unidades desde hace mas de 2 afios, N° fac. AE03613 fecha fac. 25/05/2012
y N°© AE03955 fecha fac. 09/07/2012 s
Proveedor_ 45: (10/10/2014 9:34:55 AM) Se le solicita a la convocante, respecto a la
partida 6, ampliar el tiempo de entrega a 45 dias debido a escases de producto en
planta.

La Convocante: (10/13/2014 9:01:34 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/13/2014 a las
9:01:34 AM horas

QPREGUNTA 1.- Proveedor_ 354: (10/9/2014 12:03:38 PM) buenos dias: con referencia
a la-partida #10 para 10 camionetas f150 cabina y media, solicitamos atentamente una
ampliacion de plazo de 25 dias mds por motivos de disponibilidad de planta armadora

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa

PREGUNTA 2.- Proveedor_ 354: (10/9/2014 12:05:17 PM) Misma partida, solicitamos
que el plazo de entrega empiece a correr, no al firmar contrato como viene en las bases
sino que empiece a partir de la recepcién de la orden de compra de parte de ustedes

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa

PREGUNTA 3.- Proveedor_ 354: (10/9/2014 12:06:43 PM) Misma partida, se podran
pintar a cofre y puertas cerradas ya que solicitan color azul cobalto y abra que pintarlas.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa

PREGUNTA 4.- Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:16:57 PM) Partida No.-1.-solicitan
modelo 2014,se podra surtir al mismo precio modelo 2015? y cualquier color ?

RESPUESTA: Se puede surtir modelo 2014 o modelo 2015 de cualquier color. //\

PREGUNTA 5.- Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:17:50 PM) Partida No.-4.-soli<c'rta/n"
modelo 2014, se podra surtir modelo 2015 mismo precio?

RESPUESTA: Se puede surtir modelo 2014 0 modelo 2015

PREGUNTA 6.- Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:19:11 PM) Paptida No.-5, solicitan a
modelo 2014,se podran surtir modelo 2015\ mismo precio
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RESPUESTA: Se puede surtir modelo 2014 o0 modelo 2015

PREGUNTA 7.- Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:22:20 PM) Partida No.-9.-solicitan _
colores plata y gris oxford, se podran surtir de colores que haya existencias en planta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa

PREGUNTA 8.- Proveedor_ 69: (10/9/2014 12:29:35 PM) Para las partidas 1,4,5,7 y
9,solicitamos que el plazo de entrega de 30 dias comience a partir de recibir érdenes de
compra y no a la fecha del contrato y ampliar este 25 dias mas al plazo original de
bases.

RESPUESTA: Para las partidas 1,4, 5, 7y 9 se amplia el plazo de entrega de 45 dias a
partir de la fecha de la orden de compra

PREGUNTA 9.- Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:21:10 PM) respecto a la partida 1

solicitan modelo 2014, el cual se encuentra agotado ése podra surtir en modelo 2015?
RESPUESTA: Se puede cotizar modelos 2014 o modelos 2015

PREGUNTA 10.- Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:22:11 PM) respecto a la partida 4
solicitan modelo 2014 el cual se encuentra agotado épodremos surtir en modelo 20157

RESPUESTA: Se puede cotizar modelos 2014 o modelos 2015

PREGUNTA 11.- Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:29:30 PM) respecto a la partida 5
solicitan modelo 2014 éen caso de no poder surtir este modelo se podra surtir en
modelo 20157

RESPUESTA: Se puede cotizar modelos 2014 o modelos 2015

PREGUNTA 12.- Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:30:40 PM) respecto a la partida 5 ¢se
podra ampliar el tiempo de entrega a 45 dias esto debido a la escases de producto en

RESPUESTA: Se amplia plazo de entrega de 45 dias a partir de la fecha de la orden de
compra _
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PREGUNTA 13.- Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:31:38 PM) respecto a la partida 9
solicitan colores plata brillante y gris oxford, ése podra surtir colores de acuerdo a la
existencia de producto en planta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa

PREGUNTA 14.- Proveedor_ 46: (10/9/2014 3:32:25 PM) respecto a la partida 7 ¢ se
podria ampliar el tiempo de entrega a 45 dias debido a escases de producto en planta?

RESPUESTA: Se amplia plazo de entrega de 45 dias a partir de la fecha de la orden de
compra ’

PREGUNTA 15.- Proveedor_ 45: (10/10/2014 9:17:02 AM) Favor de aceptar nuestra
propuesta, que el pago sea de inmediato posterior contra entrega fisica de los vehiculos,
ya que aun se nos debe 2 unidades desde hace mas de 2 afios, N© fac. AE03613 fecha
fac. 25/05/2012 y N° AE03955 fecha fac. 09/07/2012

_RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa

PREGUNTA 16.- Proveedor_ 45: (10/10/2014 9:34:55 AM) Se le soiicita a la
convocante, respecto a la partida 6, ampliar el tiempo de entrega a 45 dias debido a
escases de producto en planta.

RESPUESTA: se amplia plazo de entrega de 45 dias a partir de la fecha de la orden de
compra

La Convocante: (10/13/2014 9:01:34 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/13/2014 a las
9:01:34 AM AM horas

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
-.Estado de Nuevo Leon.
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
PGR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECREFARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN

ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO

LIC. JUAN FRANET. /bULFO OROPEZé LIC. JOSE ng_IS/HERl\{ANDEZ ROCHA
, \
POR RETARIA DE /OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA \Y TRANSPARENCIA
ESTAR REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.

GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

L1IEJOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ LIC. (]ES-/U?‘EFRAIN MQ(ZATAN PARRA

POR LA SECRETARf,A DE DESARROLLO ECONéMI(;O SECRETARIO  TECNICO  DEL COMITE, DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ROBERT. ESTATAL
LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL LIC. MARTA AS'fRID GUERRA MARTINEZ
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. POR EL CISEC
4 4
e .
C. ALFREDO GUTIERREZ KARR C. JOEL ADRﬁj’\l\# VILLEGAS GOMEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA. POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
LA SUBSECRETARIA  DE
LA SECRETARIA DE FINANZAS
EL ESTADO.

Y TESORERIA GEN

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON LIC. FRANCISCO JAVI OYA GARZA

°

/
Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica InversaNo. EA-919002997-N129-2014
(D.A.S.G. 72/14) suministro de vehiculos para diversas Dependencias de Gobierno.
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